
TERESINA - PISegunda-feira, 05 de maio de 2008 - Nº 82

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 25/2008

Objeto: Execução dos Serviços Complementares de Reforma da Clínica de Dermatologia
do Hospital Getúlio Vargas – HGV, em Teresina – PI.
Tipo: Menor Preço;
Endereço: Sala de Licitações da SEINFRA, no Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas
S/N, Bloco G, 1º andar,  Bairro São Pedro – Teresina (PI). CEP - 64018-900, Fone/Fax-0xx
(86)-3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br.
Entrega das Propostas: dia 12 de maio de 2008 às 9.00 (nove) horas,  na Sala de
Licitações, no endereço supramencionado.

OUTROS

e três) de maio, ás 09:00 (nove) horas, de acordo com a Lei n.8666/93 e suas alterações
para Execução dos Serviços de pavimentação asfáltica em Tratamento Superficial
Simples – TSS, no prolongamento das Avenidas Júlio César e Vereador José Virgílio
Ribeiro, com  0,81km de extensão, na cidade de Belém do Piauí.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 02 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  tendo em vista nenhuma empresa ter manifestado interesse em participar
do certame licitatório na data de 25 (vinte e cinco) de abril de 2008, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 23 (vinte
e três) de maio, ás 11:00 (onze) horas, de acordo com a Lei n.8666/93 e suas alterações
para Execução dos Serviços de  melhoramento da implantação e pavimentação em
Tratamento Superficial Duplo – TSD, na Av. Principal da Barrinha, no município de
Beneditinos, com 1,20 Km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 02 de maio de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  20

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  20/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0294/2008
OBJETO: Elaboração do Projeto de Engenharia  da Rodovia PI-110, trecho Piracuruca
/ Alto Alegre, com extensão de 32,0 km, pelo prazo de 30 ( trinta ) dias corridos.
CONTRATADA: – OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA
VALOR:  R$ 63.469,76( sessenta e três  mil,  quatrocentos e  sessenta e nove reais e
setenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE Nº  11/2008
DATA:    09  de   abril   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Marcelino Almeida de Araújo/ Rep. Legal/ Oásis Construções e Consultoria Ltda.

OF.  212

Fontes de Recursos: Todas as despesas decorrentes do procedimento licitatório
correrão a expensas do Ministério da Saúde e Estado do Piauí, e serão pagos pela
Administração do Hospital Getúlio Vargas. Unidade Orçamentária: 170117; Natureza
da Despesa: 3339039; Classificação Orçamentária: 2223; Fontes de Recursos: 113 -
Recurso Federal/Ministério da Saúde e 100 - Tesouro Estadual/SESAPI. Publique-se.
                            Teresina (PI), 30 de abril de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretario da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

OF.  381

AVISO
 REVISÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2008
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do

Estado do Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº16.04/2008-GS de 13/03/2008, através de
sua presidente, torna público aos interessados que, em sessão realizada em 02/05/2008, às 9.00
(nove) horas, após rever o resultado de habilitação registrado na ata datada de 30/04/08, decidiu
modificar, em parte, o resultado de habilitação publicado no DOE,  o qual fica  proferido o seguinte
resultado: Licitantes Inabilitados: Construtora Terranova Ltda – Lotes I e IV; TC Transporte
Construções e Serviços Ltda – Lote I; Paulo Lopes Construções e Serviços Ltda – Lote II e V; São
Roque Construção Ltda – Lote I; Licitantes Habilitados: Paulo Lopes Construções Ltda – para
os Lotes I, III e IV; Construtora J. Coelho Ltda – para o Lote I; Altos Engenharia Ltda – para o Lote
I; e Carvalho Engenharia Ltda – para os Lotes I, II, III, IV e V, por atenderem, no todo, disposições
do Edital. Fica assegurado o prazo de recurso a partir da publicação deste aviso.

Teresina (PI), 02 de maio de 2008.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  382

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do Senhor Jandir Geremias,
referentes ao Projeto Agrícola da Fazendas Roccio II e III, destinado a Implantação de
pastagem  no município de Gilbués - PI,  ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta
e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a realização de
Audiência Pública.

Teresina, 03 de março de 2008.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  437

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS (PI)

A V I S O

A PM avisa aos interessados que fará realizar às 08:00 oito horas do dia 20 de maio de
2008, a TP Nº 10/2008, objetivando o fornecimento de materiais de construção em geral
hidráulico e elétrico para esta municipalidade,estando edital à disposição na Praça das
Vitórias,37, CPL/PMO, no horário de 08:00 às 13:00 horas.

Oeiras (PI), 02 de maio de 2008.

Esmêndia Gomes da Silva
Presidente da Comissão

P.P.  9223

LICENÇA AMBIENTAL - TIPO: LICENÇA PRÉVIA E INSTALAÇÃO

A Pref. Mun. de COLÔNIA DO PIAUÍ, torna público que requereu junto a SEMAR,
Licença Prévia e Instalação para Implantação de Sistema de Abastecimento de Água
no município de Colônia do Piauí, nas localidades: Barreiro e Jenipapeiro.

P.P.  9224


